
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

20.06.2023 № 06-02/23 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов        муниципального    округа  

Нагорный  от  14.12.2022   № 17-01/22  «О      

проведении  дополнительных мероприятий       

по социально- экономическому развитию   

Нагорного района города Москвы в 2023 году» 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением  Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года 

№ 484 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы»,  принимая во внимание обращение главы 

управы  Нагорного района от 08.06.2023 № НА-16-493/23 (вх. № 01-17-21/23 

от 08.06.2023)  и согласование  проекта решения  с главой  управы Нагорного 

района, Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Нагорный 14.12.2022 № 17-01/22 «О    проведении      дополнительных 

мероприятий      по     социально- экономическому развитию   Нагорного  

района  города  Москвы в   2023    году», изложив приложение  к решению    

в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Главе управы Нагорного района города Москвы обеспечить 

реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию Нагорного района. 

3. Направить копию настоящего решения в управу Нагорного района, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный http://www.monagornoe.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный  П.В.Шутова. 
 

Глава муниципального округа  

Нагорный                                                                                          П.В.Шутов                                  



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагорный  

от 20.06.2023 № 06-02/23 

 
                                                                                                                              Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

                                                                                                                                     Нагорного района в 2023 году в рамках постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484-ПП 

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» 

 

№ 

п/п 
Адрес Серия  

Год 

постройки 

Вид работ (разработка 

ПСД, проведение СМР) 

Объемы работ 
Стоимость, 

руб. Натуральные 

показатели 

Ед. 

измер. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Варшавское шоссе, д.66 Индивидуальная 1957 
дверь первая входная 

(металлическая) 
3 шт 328 193,28 

2  Фруктовая ул, д. 8, корп. 1  П-30 1987 
дверь первая входная 

(металлическая) 
6 шт 650 192,06 

3  Фруктовая ул, д. 8, корп. 2  П-30 1987 
дверь первая входная 

(металлическая) 
6 шт 650 192,06 

4 
 Симферопольский б-р, д. 33, 

к. 1 
I-515 1963 

дверь первая входная 

(металлическая) 
3 шт 328 193,28 

5 
Симферопольский б-р, д. 

33, к. 2 
I-515 1963 

дверь первая входная 

(металлическая) 
3 шт 328 193,28 



3 

 

6 Чонгарский б-р, 14/3 индивидуальная 1964 
дверь первая входная 

(металлическая) 
4 шт 435 549,80 

7  Криворожская ул., д.13, к. 2 II-68 1984 
дверь первая входная 

(металлическая) 
1 шт 113 456,56 

8 Черноморский б-р, 7/А П-44 1983 
дверь первая входная 

(металлическая) 
2 шт 220 813,13 

9 Черноморский б-р, 7/А П-44 1983 
входная дверь М/К 

(металлическая) 
2 шт 220 813,13 

10 Ялтинская ул.. д. 10, к.1    П-44 2003 
 дверь первая входная 

(металлическая)  
5   шт 542 882,80 

11 
 Симферопольский б-р, д. 

17, к. 1 
  П-44 1999 

 дверь первая входная 

(металлическая)  
6   шт 650 192,06 

12 
 Симферопольский б-р, д. 

19, к. 1 
  П-44 2000 

 дверь первая входная 

(металлическая)  
6   шт 650 192,06 

13  Криворожская ул., д.11 II-18 1968 
дверь первая входная 

(металлическая) 
1 шт 113 456,56 

14 Нахимовский пр-т , д.3  Индивид. 1959 
дверь первая входная 

(металлическая)  
3 шт  328 193,28 

15 Артековская ул., д.7, к. 1  I-515 1960 
дверь первая входная 

(металлическая) 
4 шт 435 549,80 



4 

 

16  Черноморский б-р, д. 4, к. 3  П-44 2008 
дверь первая входная 

(металлическая)  
2  шт 220 813,13 

17 Варшавское ш., д. 85, к. 1 
 

индивидуальная 
1959  пандус 1 шт 29 878,36 

18 Чонгарский б-р, д. 5, к. 1 
 

индивидуальная 
1976  пандус 1 шт 29 878,36 

19  Фруктовая ул, д. 8, корп. 2  П-30 1987  пандус 2 шт 59 756,72 

20 Симферопольский пр-д, д. 4  I-515 1962  пандус 1 шт 29 878,36 

21 
Симферопольский б-р, 

д.15к. 2   
Индивид.  1963 

замена 

канализационного 

выпуска  

20 пог. м.  366 331,93 

22 
Варшавское шоссе, д. 70, к. 

2 
II-68 1978 

установка пандуса для  
лиц с ограничениями 

жизнедеятельности 
1 шт. 806 842,14 

 ИТОГО 7 539 442,14 

 


